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Székesfehérvár, Palánkai u. 1/A.
Tel.: 22/503-305, 30/3264-638

szerviz@motormechanic.hu
www.motormechanic.hu

Márkafüggetlen,
teljes körű autójavítás.

MŰSZAKI 
VIZSGÁZTATÁS 

és eredetiség vizsgálat 
MEGVÁRHATÓ!

30.000 Ft feletti  javítás esetén
részletfizetési lehetőség!

Választókerületi
programok

Belváros

Szabó Bakos Györgyné

A belváros önkormányzati 
képviselője, Szabó Bakos 
Györgyné július tizenegye-
dikén, kedden 15 órától 
tartja következő fogadóórá-
ját. A képviselő az 1. számú 
választókörzetben élőket 18 
óráig várja a Piac tér 4. szám 
alatt, az autóbusz-pályaudvar 
épületének udvarában találha-
tó irodájában.
Az augusztusi fogadónap 
szabadság miatt elmarad.

Városközpont-észak

Kovács Zsoltné

Nyáron e-mailben vagy telefo-
non vehetik fel a kapcsolatot a 
2. számú választókörzet lakói 
Kovács Zsoltnéval. Az önkor-
mányzati képviselő a követ-
kező elérhetőségeken várja 
a lakossági megkereséseket: 
kovacs.bea9@gmail.com vagy 
20 5514 985.
Kovács Zsoltné személyesen 
legközelebb szeptemberben 
várja a városrészben élőket.

Újabb munkásszállót adtak át 
Székesfehérváron

Forgalomkorlátozás a 
Széchenyi úton

Elhunyt 
Szijártó Ernő Károly

A Port Holding Kft. beruházása nyomán 
száz­ötvenöt férőhelyes új munkásszálló épült 
a Szárcsa utcában. Miután egyre több munka­
vállaló érkezik a városba, újabb korszerű 
lakhatási lehetőség kialakítására volt szükség.

Az elmúlt több mint tíz évben 
duplájára nőtt a város ipari 
teljesítménye – mondta el a múlt 
csütörtöki ünnepélyes átadáson 
Mészáros Attila alpolgármester, 
hozzátéve, hogy közben a helyi 
és környékbeli munkaerő-tarta-
lék kimerült. Éppen ezért fontos 

Szennyvízcsatorna-felújítás miatt várhatóan 
a hónap közepéig lezárásokra kell számíta­
ni a Széchenyi úton, a Horvát István utcai 
kereszteződés előtt. Az autósokat kérik, hogy 
fokozott figyelemmel közlekedjenek!

Előreláthatólag július tizen
negyedikéig forgalomkorlátozást 
vezettek be a Széchenyi út és a 
Horvát István utca csomópont-
ja környezetében megvalósuló 
szennyvízcsatorna-felújítás és 
-bélelés miatt. A munkálatok 
idejére a Széchenyi út belváros 
felé vezető oldalán megszűnt a 
balra kanyarodás lehetősége a 
Horvát István utca és a Tóváros 
irányába, valamint a Kölcsey 
utca becsatlakozása környékén 
is lezártak egy szakaszt a jobbra 
kanyarodó sávban. A Széchenyi 
út és a Horvát István utca keresz-
teződésében azonban megmaradt 
a jobbra, a Prohászka Ottokár 
utca irányába való kanyarodás 
lehetősége.
A kivitelezők kérik a közlekedő-
ket, hogy úti céljaik megközelíté-
sekor a korlátozásokra és a kihe-
lyezett közúti jelzésekre fokozott 
figyelmet fordítsanak! Javasolt 
a Waze navigációs alkalmazás 
használata, ahol az ideiglenes 
forgalmi rendet feltüntetik.

A modern, harmincnégy szobás Sóstó szállóban tárolók, betegszobák és közösségi terek is 
helyet kaptak

Szijártó Ernő Károly 1929-ben született 
Budapesten. Az ötvenhatos forradalom 
idején az Alsónémedi Nemzeti Bizottság 
titkára volt, a Budapestre szánt élelmiszer 
gyűjtését és szállítását szervezte. Székes-
fehérvár élete második felében, hosszú 
évtizedeken át volt az otthona. A Szent 
György Kórházban töltött be gazdasá-
gi vezetői beosztásokat. Több állami 
elismerésben részesült hősies forradalmi 
helytállásáért.A szabadságharc ötvenedik 
évfordulóján – a közösség tiszteletének 
jeleként – Székesfehérváron is elisme-
résben részesült:  56-os bronzéremmel 
köszöntötték. „Visszük tovább a lángot, 
őrizzük a szabadságot, amelyért az egy
kori hősök oly sokat küzdöttek!” – búcsú-
zott tőle közösségi oldalán Cser-Palkovics 
András polgármester.
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Várják a jelöléseket
Farkas Szilárd

Az Alapítvány a Székesfehérvári Fogyasztóvé­
delemért idén is átadja elismerő okleveleit az 
arra érdemesek számára. A nyilvános pályázat 
keretében bárki küldhet be jelölést egy önkor­
mányzati intézménynél vagy cégnél dolgozó 
magánszemélyt megnevezve.

Az Alapítvány a Székesfehérvá-
ri Fogyasztóvédelemért idén is 
elismerő okleveleket adományoz 
Székesfehérváron. Az elismerést 
olyan magánszemély kaphatja, aki 
legalább öt éve dolgozik állami, 
önkormányzati intézménynél, 
szervezetnél vagy többségi önkor-
mányzati tulajdonú vállalkozásnál 
a megyeszékhelyen.
„Ezt a díjat azok nyerhetik el, akik 
a hivatásuk mellett vállalnak olyan 
kötelezettségeket, melyekkel segíteni 
tudják a munkánkat” – fogalmazott 

Róth Péter alpolgármester és Németh László, 
az Alapítvány a Székesfehérvári Fogyasztó
védelemért kurátora beszélt a jelölés rész-
leteiről a Városháza udvarán tartott szerdai 
sajtótájékoztatón
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a belföldi és külföldi mobilitás, 
az ideérkező munkavállalóknak 
pedig kulturált, méltó körülmé-
nyeket kell biztosítani a munkás-
szállásokon.
A zöldmezős beruházás jóvoltából 
a korábbi lovarda helyén évekig 
parlagon álló terület most újra 
hasznos funkciót kapott, és a szál-
ló hat új munkahelyet is teremtett 
a városban. A létesítmény 1,3 mil-
liárd forintból épült, amihez közel 
hatszázmillió forintos támogatást 
biztosított a kormányzat.

GÁBOR ESZMERALDA 
műgyűjtőnő

legmagasabb áron, készpénzért vásárol 
festményeket, aranyakat, gyémántokat, 
ezüsttárgyakat, Herendiket, hagyatékot, 

gyűjteményeket. Kiszállás díjtalan. 
Üzlet: III. Bécsi út 137. 

+3630/898-5720, 
zsolnay08@gmail.com

Németh László, az alapítvány 
kurátora.
Az elismerő oklevél évente 
legfeljebb három fő részére 
adományozható. A jelöléseket az 
alapítvány a fogyvedalap@gmail.
com e-mail-címre várja augusztus 
huszadikáig.

Elindult az ebösszeírás!
Törvényi kötelezettségének eleget téve július 
elseje és szeptember harmincadika között 
ebösszeírást végez Székesfehérvár önkor­
mányzata.

A város nem tervezi ebadó beve-
zetését, de minden ebtartónak 
nyilatkoznia kell a tulajdonában, 
tartásában élő kutyákról. Az 
adatlap és a tájékoztató átvehető 
a Városházán, illetve letölthető 
a város honlapjáról az alábbi 

QR-kód beolvasásával. A kitöltött 
nyomtatványokat szeptember 
harmincadikáig kell visszaküldeni 
a Polgármesteri Hivatalba e-mail-
ben, elektronikus ügyintézéssel, 
illetve papír
alapon, azaz 
postai úton 
vagy a Városhá-
zán kihelyezett 
gyűjtőládába 
bedobva. ÉRTÉKEK, HELYBEN.

,
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Továbbra is a Depónia végzi a 
hulladékszállítást

Látrányi Viktória

Július elsejétől a hulladékgazdálkodás – és 
így a hulladékszállítás is – állami feladat. A 
fehérváriak nem éreznek majd változást, hiszen 
a régiókoordinátori konzorcium tagjaként 
továbbra is a Depónia látja el a feladatot – adta 
hírül közösségi oldalán Cser-Palkovics András. 
A Megyei Jogú Városok Szövetsége múlt csütör­
töki esztergomi közgyűlésén is tanácskoztak a 
kérdésről, ahol elhangzott az is, hogy a kormány 
nyolcvanhárommilliárd forintot különített el az 
önkormányzatok jövő évi rezsitámogatására.

A Megyei Jogú Városok Szövetsé-
gének közgyűlésén fontos kérdé-
sekről tárgyaltak a polgármesterek. 
Cser-Palkovics András az ülést 
követően közösségi oldalán tájékoz-
tatta a fehérváriakat: „A jelen lévő 
városvezetők egy közös nyilatkozatot 
is elfogadtak az Európai Unió irányába 
arról, hogy a települések kifejezett ér-
deke, hogy az uniós források mihama-
rabb megérkezzenek Magyarországra. 
Három kiemelt területen kértük az 
uniótól, hogy a Magyarországnak járó 
forrásokat soron kívül biztosítsa: 

Elkészült a körforgalom a 
Zichy ligetnél

Nem érdemes őszig várni a
kéménysepréssel!

Elkészült az új körforgalom és a csatlakozó 
útágak aszfaltozása a Zichy liget, a Móri út és 
a Dózsa György út csomópontjában. A Móri út 
felújítása forgalomterelésekkel folytatódik. 
Közben a Zámoly utcában és a Kiskút útján 
hamarosan befejeződik az út-, kerékpárút- és 
csapadékcsatorna-építés.

A Móri úti felújítás első ütemének 
része volt az új körforgalom kiépí-
tése. Ehhez kapcsolódóan átalakul 
a Csitáry G. Emil utcai csomópont 
is: megszűnik a korábbi közvetlen 
kapcsolat a Móri úttal, és csak a 
körforgalomból nyíló ág lesz hasz-
nálható.

Sokan csak a fűtési szezon kezdetén hívnak 
kéményseprőt, amikor a szakemberek a 
legleterheltebbek, és többet kell várni az 
ellenőrzésre. Pedig a kéményseprők a fűtési 
szezonon kívül is elérhetők. Ajánlott ilyenkor 
felvenni velük a kapcsolatot, hogy elvégezzék 
az ingyenes kéményellenőrzést!

Érdemes ezért már most időpontot 
egyeztetni a kémény ellenőrzésére. 
Nyáron ugyanis gyorsabb az ügy-
intézés, rövidebb a várakozási idő, 
így könnyebb megfelelő időpontot 
találni.

A Móri út felújítása ideiglenes forgalomkorlátozások mellett folytatódik. Aki teheti, továbbra 
is válasszon más útvonalat!

Fo
tó

: B
ác

sk
ai

 G
er

ge
ly

Július elsejétől a hulladékgazdálkodás már 
nem önkormányzati feladat, azt az állam végzi
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A második ütem munkái is elkez-
dődnek: felújítják az útpályát és a 
járdákat, körforgalmat hoznak létre 
a Szent Vendel utcai csomópontban, 
valamint folytatják a kerékpársávok 
építését is.
A munkálatok ideiglenes forgalom
korlátozások mellett zajlanak 
tovább. Aki teheti, lehetőség szerint 
válasszon más útvonalat! A munká-
latok várhatóan ősz végéig tartanak.
A Zámoly utcában és a Kiskút útján 
rövidesen befejeződik az útfelújítás, 
és még ebben a hónapban megkez-
dődik a műszaki átadás-átvételi 
eljárás.

1. A településeknek járó fejlesztési for-
rások (TOP); 2. Egészségügyi fejlesz-
tések; 3. A pedagógusok béremelése.”
Székesfehérvár polgármestere azt 
is kiemelte, hogy áttekintettek egy 
fontos határnaphoz kapcsolódó 
változást is, ugyanis július elsejétől 
a hulladékgazdálkodás már nem 
önkormányzati feladat, azt az állam 
végzi: „A szolgáltatást egy harminc-
öt évre szóló koncessziós pályázat 
eredményeként az ország legnagyobb 
vállalata, a MOL ezzel foglalkozó 
leányvállalata, a MOHU Hulladék-
gazdálkodási Zrt. látja el regionális 

szervezési rendszerben. A fehérváriak 
nem éreznek majd változást, hiszen a 
régiókoordinátori konzorcium tagjaként 
továbbra is a Depónia végzi a felada-
tot. A város tulajdonában álló cég piaci 
részesedése jelentősen nő a régióban a 
MOHU-val kötött szerződések alapján. 
Ez bevételt jelenthet a város számára 
is. Bízom benne, hogy ez a jelentős át-
alakulás a fehérváriak oldaláról nézve 
zavartalan lesz. Közös érdek az is, hogy 

Újabb rezsitámogatás

A kormány jelentős támogatást nyújtott és nyújt ahhoz, hogy a rezsiköltségek 
növekedése miatti terheket a települések kigazdálkodhassák. Jövőre nyolcvan­
hárommilliárd forintot különítenek el az önkormányzatok rezsitámogatására – 
mondta Gulyás Gergely a Megyei Jogú Városok Szövetsége közgyűlése után tartott 
sajtótájékoztatón.
A Miniszterelnökséget vezető miniszter azt is kijelentette: bíznak benne, hogy a 
háború és az arra adott, a kormány szerint alapvetően téves szankciós válaszok 
következményeit sikerül elhárítani, ebben valamennyi polgármester érdekelt. A 
nyári hónapokban radikális inflációcsökkenést várnak, és a kormány valóra fogja 
váltani azt az ígéretét, hogy az év végére egy számjegyűre szorítja le a pénzromlás 
mértékét. A politikus szerint a 2024-es a tervezés éve lesz, majd a következő évek­
ben a korábbiakhoz hasonló fejlesztési programok indulhatnak.

a következő években előre tudjunk 
lépni a körforgásos gazdaság terén, 
hiszen ez kiemelkedő környezetvédelmi 
célkitűzés!”
A polgármester hangsúlyozta: 
összességében elmondható, hogy az 
önkormányzatok világa minden ki-
hívás és politikai realitás ellenére is 
példamutatóan működik, higgadt, 
szakmai alapokon zajló vitákkal és 
tárgyalásokkal. 

Időpontot online lehet egyeztetni 
a katasztrófavédelem oldalán vagy 
telefonon a 1818-as szám hívásával. 
A társasházakban élőknek nem kell 
időpontot foglalniuk, oda automati-
kusan érkeznek a kéményseprők.
Az időpontfoglalás, az ellenőrzés 
és a tisztítás is ingyenes. Ha gázzal 
fűtünk, a kéményt kétévente, ha 
szilárd tüzelővel, akkor évente 
érdemes megnézetni. A rosszul 
működő kémény lakástűzhöz, 
szén-monoxid-mérgezéshez is 
vezethet.
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Defibrillátorokkal gazdagodott az 
egyházmegye

Új gyorstöltők Fehérváron

Kovács Szilvia

Csapó Ramóna

Egy vállalkozó önzetlen felajánlásának köszön­
hetően három defibrillátorral gazdagodott a 
Székesfehérvári Egyházmegye. Az életmentő 
készülékeket az Országos Papi Otthonban, a 
Szent István Hitoktatási és Művelődési Házban, 
valamint a bodajki templomban helyezik el. 
Veszélyhelyzet esetén bárki számára elérhetők.

„Az embert ott kell segíteni, ahol van!” – 
Szent II. János Pál pápát idézte Spányi 
Antal azon a jótékonysági eseményen, 
melynek keretében egy-egy defib-
rillátort adott át a megyés püspök a 
székesfehérvári Országos Papi Otthon 
és a Szent István Hitoktatási és Mű-
velődési Ház vezetőjének, valamint a 
bodajki templom plébánosának.
Az adomány egy vállalkozó felajánlá-
sának köszönhető, aki csupán annyit 

Jó hír az elektromosautó-tulajdonosoknak: 
újabb, minden eddiginél gyorsabb, négy
állásos töltőállomással gazdagodott városunk. 
Egy nemzetközi projekt részeként elsőként 
Székesfehérváron, a Szent Flórián körúti 
üzletközpontnál adták át a töltőket.

Ultragyors, négyállásos töltőket te-
lepítettek városunkba egy jelentős 
nemzetközi projekt első állomá-
saként. A 300 kW teljesítményű 
berendezések hatszor gyorsabb 
töltést tudnak biztosítani, így akár 
fél órán belül is feltölthető a gép-
járművek akkumulátora.
„Azok a járművek, amelyek képesek 
felvenni a töltő maximális kapacitá-
sát, húsz-harminc perc alatt teljesen 
feltölthetők. Ha ezt össze akarjuk 
hasonlítani  egy régi típusú töltővel, 
az akár két-három órát is igénybe 
vehet. Tehát ez óriási időmegtakarí-
tást jelent!” – mondta el lapunknak 
Jamniczky Zsolt, az E.on Hungária 
Csoport vezérigazgató-helyettese.
A főváros után Székesfehérváron 
működik az E.on legtöbb e-töltője. 
Az átadáson részt vett Cser- 
Palkovics András is, aki szerint 
városunkban a fenntarthatósá-
gért folytatott munka nem ma 
kezdődött: „Az e-mobilitás a város 
közösségét szolgálja több területen is. 
Könnyű belátni, hogy egy elektromos Az életmentő készülék a laikusok számára is könnyen kezelhető

A Szent Flórián körúti üzlet parkolójában 
található töltők a modern elektromos 
autókat akár húsz-harminc perc alatt fel 
tudják tölteni
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Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) 

felvételt hirdet
 

agronómus
munkakör betöltésére.

A munkakör betöltésének feltétele: 
Szakirányú egyetemi végzettség. 

Előnyt jelent a növényvédelmi szakirányú végzettség és a 
Mátyásdomb, Ágostonpusztai telephelyhez közeli 

(max. 30 km-es) lakótávolság.

Jelentkezni  az  06/30-9272-077  telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) felvételt hirdet

mezőgazdasági gépész

munkakör betöltésére.
A munkakör betöltésének feltétele: 
Szakirányú egyetemi végzettség.

Jelentkezni  az  06/30-9272-077  telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) felvételt hirdet az
Ágostonpusztai telephelyére 

titkárságvezetői
munkakör betöltésére.

A munkakör betöltésének feltétele a 
számítógép használat (Word, Excel) 

A munkakörök betöltésénél a szakmai gyakorlat és a 
nyelvismeret előnyt jelent.

Jelentkezni  az  06/30-9272-077  telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) pályázatot hirdet az
ágostonpusztai, sáripusztai és kiscséripusztai telepére 

traktoros
munkakör betöltésére.

A munkakörök betöltéséhez szakirányú végzettség és 
zöld könyv szükséges, 

a szakmai gyakorlat előnyt jelent.

Jelentkezni  az  06/30-9272-077  telefonszámon lehet.

kért, hogy az eszközök az egyházme-
gyén belül olyan frekventált helyeken 
legyenek elhelyezve, ahol a legtöbb 
embernek lehet szüksége segítségre.
Reszegi Imre, a kórház oktatólabor-
jának vezetője mutatta be a készülék 
használatát, majd elmondta: évente 
hétszázezer ember hal meg keringés
leállásban az Európai Unióban, a 
túlélési arány mindössze hat százalék 
körüli, ezért fontos, hogy az emberek 
megtanulják az újraélesztést vagy a 
defibrillátorok használatát, hiszen 
ezek segítségével károsodás nélkül 
lehet túlélni egy-egy krízishelyzetet.
Az átadott készülékek bárki rendel-
kezésére állnak szükség esetén, a jö-
vőben pedig újabb defibrillátorokat is 
elhelyeznek majd annak érdekében, 
hogy minél több életet megmenthes-
senek, ha bekövetkezne a baj.

autó mind a légszennyezettség, mind a 
zajterhelés csökkentése terén komoly 
előrelépést jelent.”
Az országban az elsők között a 
fehérvári autósok próbálhatják ki 
a gyorstöltőket. A polgármester 
úgy véli, minden ehhez hasonló 
kezdeményezés közelebb visz 
bennünket ahhoz, hogy zöldebb 
legyen a környezetünk. 
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Szak-ma tábor
Az Árpádban oktatott mesterségekkel ismerkedhettek a gyerekek

A héten még fodrász-, illetve katonai bemutatók várták a gyerekeket, de jövőre is hasonlóan izgalmas táborral készülnek az Árpádban

Pál Loránd	

Ismételten Szak-ma tábort tartanak az általá­
nos iskolásoknak az Árpádban. A rendezvény 
fő célja, hogy megismertessék a gyerekekkel 
az intézményben tanulható szakmákat.

Negyedik alkalommal indították el a 
pályaorientációs céllal megvalósuló 
Szak-ma tábort az Árpád Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégium
ban, amely egy héten át tartalmas 
programokat kínál a fiataloknak. A 
rendezvényen naponta negyven- 
hatvan általános iskolai tanulót 
foglalkoztatnak: szakmai bemuta-
tókon és vidám sportprogramokon 
vehetnek részt a jelentkezők.
Szereminé Hegedűs Krisztina 
igazgató szerint a tábor olyan nagy 
népszerűségnek örvend, hogy idén 
az online jelentkezéssel harminc- 
negyven perc alatt megteltek a 
férőhelyek: „Először 2020-ban volt 
ilyen táborunk, akkor a járvány miatt 
próbáltunk a szülőknek segíteni, hogy 
nyáron tudják hová tenni a gyerekeket. 
Ez egy ingyenes tábor, csak az étkezésért 
kell fizetni. A gyerekek az iskolában 
tanulható szakmáinkkal ismerkedhetnek 
meg a hét folyamán.”
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Megidézett költőkMadárbarát mintakert és tanösvény a 
Gyöngyvirág Óvodában

Külön elismerésben részesült a Gyöngyvirág 
Óvoda Madárkertjének az ötlete az E.on A Föld 
bajnokai című pályázatán. A nyílt szavazáson 
ugyan nem a fehérvári intézmény lett az első, 
a zsűri mégis megvalósításra érdemesnek 
találta az ötletet, így az intézmény közel 
kétmillió forint támogatásban részesül.

A Gyöngyvirág Óvoda pályáza-
tának célja egy olyan madárbarát 
mintakert és tanösvény létrehozá-
sa, ahol játszó- és kutatóhelyeket 
alakítanak ki, tájékoztató táblákat 
helyeznek el, valamint madárvédel-
mi eszközöket is megismertetnek 

A fenti címmel folytatódott pénteken a pákozdi katonai emlékpark Emlékparki Nyár című 
programsorozata. A verses-improvizációs est vendégei, O. Szabó István és Meleg Vilmos 
színművészek Nagyváradról érkeztek.                                                                                                     V. L.
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A tábor során a fiatalok főleg a 
kreatív szakmákkal barátkoz-
hatnak, úgymint a divatszabó és 
a fotós-grafikus, de a rendészeti 
szakmákból sincs hiány. A köz-
szolgálat-technikusok, katasztrófa-
védők, katonák, fodrászok, kozme-
tikusok és sportedzők munkájába 

is betekintést nyerhetnek a részt-
vevők. A gyerekek minden évben a 
rendőrségi és tűzoltó-bemutatókat 
várják a legjobban: „A rendőrségi 
bemutatóra replikafegyvereket hoztak 
a rendőrök, azokkal ismerkedhettek a 
gyerekek. Az elmúlt években mindig 
más volt a program: volt, amikor ke-

resőkutyát, volt, amikor elkapókutyát 
hoztak. A tűzoltók pedig mindig jönnek 
egy nagy szerkocsival” – tudtuk meg 
az igazgatótól.
A tűzoltók bemutatójukat habparti-
val zárták, melynek nagy sikere volt: 
a gyerekek önfeledten vetették bele 
magukat a frissítő habokba.

a gyerekekkel. A legkisebbek elő
adásokon keresztül ismerkedhet-
nek a különböző madarakkal és a 
környezetvédelemmel. A kezdemé-
nyezésbe szeretnék bevonni a szü-
lőket, intézményeket és civilszerve-
zeteket is, az eredményeket pedig 
megosztják a többi óvodával.
Az E.on pályázatán huszonkilenc  
iskolai és óvodai közösségre 
lehetett szavazni, akik ötleteikkel 
bolygónk élővilágának fontos-
ságára, a fenntarthatóságra és a 
természetvédelemre hívják fel a 
figyelmet.



ELÉG VOLT
A HÁBORÚBÓL!

ITT AZ IDEJE A BÉKÉNEK!
Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Több tízezer gyermek maradt árván.

MK_elegvolt_temeto_216x288_0613.indd   1 2023. 06. 13.   14:37:57
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Álomélet a gyakorlatbanTarka madarak hétvégéje
Álomélet címmel jelent meg Vacsi Viola 
önismereti személyiségfejlesztő könyve. 
Bemutatóját múlt héten csütörtökön a Köfém 
Művelődési Házban tartották. A szerzővel 
Palkó Zsuzsa, a Vörösmarty Rádió szerkesztő- 
műsorvezetője beszélgetett.

Az Álomélet című kézikönyv tíz 
olyan pillért tartalmaz, melyekkel 
tudatosan foglalkozva sikeres 
és boldog életet építhetünk fel 
magunknak. Az elméleti tudás 
ugyanakkor kevés, hiszen önma-
gában nem változtatja meg a min-
dennapjainkat. A szerző éppen 
ezért tovább is megy, és a pillérek-
hez gyakorlatokat társít. Ahogyan 
utal is rá: „A jót tudni, de nem tenni 

Az interaktív könyvbemutatón a résztvevők is dönthettek, miről szerettek volna bővebben hallani

A gyurgyalag, avagy piripió volt a szombati nap sztárja Sóstón. A látogatóközpont munka-
társai gyurgyalaglesre invitáltak mindenkit. A háromórás séta során az érdeklődők bejárták 
a Sóstó kevésbé ismert déli részeit is. Akik lemaradtak róla, azoknak sem kell elkeseredniük, 
hiszen július huszonkettedikén, szombaton újra lesz vezetett túra! A kaland a Zöldtanyáról 
indul. Előzetes regisztráció szükséges, amit a www.sostoszekesfehervar.hu oldalon lehet 
megtenni.                                                                                                                                                 Sz. M. B. 
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Százhúsz évvel ezelőtt, 1903-ban indult el Székesfehérvár első villanytelepe, 
amely kezdetben a közterek, a városi épületek, az otthonok világításához 
szükséges áramot, majd évtizedekkel később a távhős épületek fűtéséhez 
nélkülözhetetlen hőt termelte meg. Az évforduló kapcsán a szakmai örökös 
SZÉPHŐ Zrt. erőműbejárásokra invitálja az érdeklődőket.

A bejárások időpontjai:

  • július 20. (csütörtök), 17 órai kezdettel,
  • augusztus 17. (csütörtök), 17 órai kezdettel,
  • szeptember 20. (szerda), 17 órai kezdettel.

Helyszín: SZÉPHŐ Zrt., Székesfehérvár, Király sor 1/b.

A jelentkezés során kérjük feltüntetni a résztvevők nevét és telefonos elérhető-
ségét, valamint a kísérők számát!

Gyermekeket 6-tól 16 éves korig felnőtt kíséretében tudunk fogadni!

Regisztrálni a bejaras@szepho.hu e-mail-címen, illetve a 70 5038 276-os
telefonszámon lehet.

Amennyiben Ön regisztrált, és nem tud rész venni az alkalmon, kérjük, jelezze 
a fenti elérhetőségek valamelyikén!

Az egyedi adatkezelési tájékoztató az erőmű-látogatás igénybevétele érdekében 
szükséges kapcsolattartási adatok kezeléséről a www.szepho.hu  honlapon érhető el.

Morzsák a százhúsz éves 
villamosenergia-termelés múltjából – 

IV. rész
Litauszki György erőmű-karbantartási 
művezetőként tevékenykedett 1988-tól 
egészen 2020 júniusáig. Egy ismerőse 
javaslatára, még a nyolcvanas évek 
elején kopogtatott be először a Király 
sorra, és kapott állást a fűtőerőműben. 
Az akkor újonnan megépült PTVM-
kazánházba kezelőnek szerződtették.

Műszaki érdeklődésű fiatalként 
gyorsan kitanulta a szakmát, 
néhány hónap elteltével azonban 
be kellett vonulnia katonának. 
Visszaérkezése után 1982-ig dol-
gozott a kazánoknál, majd kitérőt 
tett a Videotonba, ahol gyártás-

technológusként tevékenykedett, és elvégezte főiskolai tanulmányait is.
„1988-at írtunk, amikor megláttam a Fejér Megyei Hírlapban, hogy kar-
bantartásvezetőt keres az erőmű. Azonnal jelentkeztem. Behívtak egy fel-
vételi elbeszélgetésre, ahol rám esett a választás. Így lettem TMK-üzem-
vezető. Nagy kihívás volt, hiszen előzőleg gyártással foglalkoztam, a 
kazánokról akkor még viszonylag kevés ismerettel rendelkeztem. A 
berendezések a kornak megfelelő műszaki szinten voltak, lényegesen 
nagyobb volt a karbantartási igényük, mint napjainkban. Érdekesség, 
hogy Győrben volt a központ, onnan osztották ki a feladatokat. Előre-
látónak kellett lenni, hiszen a beszerzés központilag zajlott, lényegesen 
lassabb és bonyolultabb folyamatok voltak. 
Általában három hónapra előre jeleztük az 
eszköz- és anyagigényünket. A fordulópontot 
a Fűtőerőmű Kft. megalakulása jelentette 
a kilencvenes évek elején, amivel az egész 
szervezet struktúrája átalakult, működése új 
alapokra helyeződött. A második sorsdöntő 
momentum pedig az volt, amikor 2014-ben a 
SZÉPHŐ-höz kerültünk.”

éppen annyit ér, mint nem tudni!”
A közönség tagjai felmérhették, 
hol is tartanak a saját áloméletük 
felé tartó úton. Vacsi Viola egy 
egyszerű feladatot hozott ehhez. 
Segítségével az is eldőlt, hogy a 
hallgatóság tagjainak szükségük 
van-e a kézikönyvre, vagy már 
javában élik az álmukat.
Amennyiben még nem, a célért 
minden nap tenniük kell – hang-
súlyozta Vacsi Viola. Ehhez nyújt 
segítséget a Vörösmarty Rádióban 
rendszeresen jelentkező beszél-
getéssorozat a könyv szerzőjével. 
Az Áloméletről szóló beszélgetés 
pedig már elérhető a rádió You
tube-csatornáján!



8 BULVÁRFEHÉRVÁR 2023.07.06.

Nyári táborok Velencén

Bozai István városgondnok, Mosolygó Beáta táborvezető és Mészáros Attila alpolgármester 
nyitotta meg az önkormányzat és a Városgondnokság által szervezett táborok első hetét

A nagy melegben jólesik a felfrissülés a párakapuk alatt

A fiúkat főleg a foci...

A lányok ezúttal a kosárlabdát választották

...és az íjászat érdekelte

Sok jó ember kis helyen

Farkas Szilárd

Az előző évek gyakorlatához hasonlóan idén is várja a fehérvári diákokat a Velencei Gyermek- 
és Ifjúsági Tábor. A Városgondnokság és az önkormányzat ezúttal július elején, két turnusban 
fogadja a táborozókat. Az első hét a sport jegyében telik, míg a másodikon a kultúráé lesz a 
főszerep.
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Schliemann életútján keresztül 
fedezhetjük fel Tróját

Szelek szárnyán

A három alkotó: Keller János, Matuz János és Horváth János

Új műfaj született, a régész színház. Schliemann kalandjain keresztül élhetik át a nézők Trója 
felfedezését.

Keller János eleveníti meg Schliemann alakját, aki tudományos szenzációjával megdöbben-
tette a világot

Szalay Gabriella, a tárlat kurátora, Setét Anikó, Horváth Hella és Bakay Richárd, a kiállítás 
megálmodói

Látrányi Viktória

Vakler Lajos

Trója feltárásának kalandos pillanatait ismer­
hetik meg az érdeklődők a régész színház kere­
tében a 19. századi mágnás és amatőr régész, 
Heinrich Schliemann élettörténetén keresztül. 
A darabot Matuz János írta és rendezi. A 
különleges produkció szerdától látható a Szent 
István Király Múzeum díszudvarán.

A felfedező kalandos élettörténetén 
keresztül elevenedik meg Trója fel-
fedezése. Heinrich Schliemann 1873 
nyarán megdöbbentette a világot, 
amikor megtalálta Tróját: a várost, 
aminek addig sokan még a létezésé-
ben is kételkedtek.
Heinrich Schliemann életéből Matuz 
János, a múzeum művészeti inten-
dánsa írt egész estés színdarabot. Az 
álmok erejéről és a rendíthetetlen ki-
tartásról mesél nekünk Keller János, 
a Vörösmarty Színház színművésze 
a Szent István Király Múzeumban 
idén elinduló nyári színházi prog-
ramsorozat nyitódarabjában, akihez 
csatlakozott egy nagyszerű zenész, 
Horváth János. Együtt vezetik végig 

A Romkert Étterem Onyxban nyílt meg szom­
baton a Szelek szárnyán című kiállítás. Setét 
Anikó madarakról készült fotóit és Horváth 
Hella tájképeit augusztus végéig tekinthetik 
meg az érdeklődők.

A két alkotót a barátság mellett 
a természet szeretete, tisztelete 
köti össze. A madarakat ábrázoló, 
páratlan fényképek Székesfehér-
vár környékén készültek, ezeket 
egészítik ki a tájképek.
Egy misszió kiteljesedése, ahogy 
Setét Anikó székesfehérvári 
természetfotós vadmadarakról 
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készített fotóival hozzájárult a 
nemes cél megvalósításához, 
ami nem más, minthogy a képei 
mintegy kart karba öltve segítsék 
Horváth Hella festőművész reha-
bilitációját.
A tárlatot a Vár körút 19. szám 
alatti Romkert Étterem Onyx 
nyitvatartási idejében láthatják 
az érdeklődők, augusztus 26-án 
este hatkor pedig egy rendha-
gyó eseménnyel zárul a kiállítás 
Bakay Richárd handpanművész 
közreműködésével. A befolyó 
támogatás összegét Horváth Hella 
további rehabilitációjára fordítják.

a közönséget a lenyűgöző életúton.
A darab sajtónyilvános jelmezes 
főpróbáját kedden este tartották. A 
produkció az első pillanattól magá-

val ragadja a nézőt, s egy különleges 
időutazásra csábítja. Jutalomjáték ez 
Keller János számára, aki hitelesen 
kelti életre Schliemannt. A szatócs

inasból lett dúsgazdag kereskedőt 
sokan csak „az ásó világhírű dilet-
tánsaként” emlegették.
Keller János az élet nagy kérdéseit 
boncolgatja, a családot, a szerelmet 

és a hivatást: „Amikor az élet nehézsé-
geket állít elénk, akkor – sokszor nagy 
küzdelmek árán – megtapasztalhatjuk, 
hogy minden nehézséget le lehet győzni. 
Ez a darab rávilágít erre! El is hangzik, 
hogy mindig lesz mellettünk egy szál 
deszka, amibe az életünk belekapasz-
kodhat. Szerintem ez egy nagyon fontos 
mondat. A másik fontos pont, hogy mer-
jünk nagyokat álmodni! Van esély arra, 
hogy ez az álom elérhető, az oda vezető 
út pedig nagy tanulságokkal szolgálhat.”
Matuz Jánosnak, a múzeum művé-
szeti intendánsának, egyben a régész 
színház megálmodójának műve 
valódi színházi bemutatót ígér, amit ő 
zenés régészeti feltárásként emle-
get: „Az üzletember és amatőr régész 
kalandos életét meséljük el a zene és a 
színjátszás eszközeivel. Maga a darab 
Schliemann visszaemlékezésein alapul. 
Ezeken a személyes tapasztalatokon 
keresztül élhetik át a nézők azokat a kü-
lönleges kalandokat, melyek örömmel, bá-
nattal vagy akár halálközeli élményekkel 
tarkították a régész életét. A próbák során 
egy meglepetésprodukció is készült. Ezt is 

láthatják majd az előadásra érkezők!”
A Schliemann – Trója című zenés 
drámát öt alkalommal tekinthetik 
meg az érdeklődők a nyáron a Szent 
István Király Múzeum díszudvarán.
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Különlegességek a KocsiZoom 
második évadában

Ha más nem, a matricázás árulkodó lehet, 
hogy ez nem egy szokványos Suzuki Splash

Tömény élmény: elég csak a GT Turbo mellett 
lenni!

Se légzsák, se légkondi, mégis vonzza a 
sofőrt a beltér

Külön üdvözli a vezetőt a Stromos

Szeifert Richárd

Székesfehérvári gépcsodák és használt autós 
blokk – indul a KocsiZoom új évada a Fehérvár 
Televízióban!

Elég egy kicsit jobban odafigyel-
nünk, és máris olyan csemegéket 
kínál számunkra az utca, hogy csak 
kapkodjuk a fejünket! Rengeteg törté-
net, amik mind kameráért és értünk 
kiáltanak. Sokat töprengtem az első 
évad alatt, hogyan szerezzek be minél 
korábbi évjáratú autókat. Szeren-
csére akadt segítőm, de valahogy 
a második felvonásra csupa olyan 
négykerekűt sikerült összehoznom, 
melyek elődeit szinte lehetetlen leva-
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PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 
Székesfehérváron közfeladatot ellátó személyek részére

önkormányzati lakás bérbeadására
A Városüzemeltetési Szakbizottság a 608/2023. (VI.22.) VSzB számú határozatával az 
alábbi - az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévő - lakások bérbeadására nyílt 
pályázatot ír ki a város területén közfeladatot ellátó személyek részére: 

Cím
(Székesférvár)

Alap­
terület

Szoba­
szám

Komfort­
fokozat

Bérleti díj 
(Ft/hó)

Erzsébet u. 8. 4/2. 48 m2 2 összkomfortos 43 200,-

Erzsébet u. 8. 4/3. 54 m2 2 összkomfortos 48 600,-

Palotai út 17. 1/8. 55 m2 2 komfortos 55 000,-

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata

A pályázatok benyújtásának határideje: 2023. augusztus 4. (péntek) 12:00 óra.

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata a hiánypótlás lehetőségét nem biztosítja!

A pályázatok benyújtásának módja: A pályázatot kizárólag az erre rendszeresített 
pályázati adatlapon lehet benyújtani, személyesen, zárt borítékban, „Közszolgálati bérlakás 
pályázat” felirat feltüntetésével. 

Pályázati adatlap Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati 
Irodáján (8000 Székesfehérvár, Kossuth utca 1.) vehető át, vagy letölthető az Önkormányzat 
honlapjáról: www.szekesfehervar.hu. 

A pályázatok benyújtásának helye: Székesfehérvár Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájára személyesen (8000 
Székesfehérvár, Kossuth u. 4.) előzetes időpont-foglalást követően szerdai 
napokon 8:00­12:00 óra és 13:00­18:00, valamint pénteken 8:00­12:00 
óra között, (időpont foglalható a 22/537-200 telefonszámon, vagy az  
ugyfelszolgalat@pmhiv.szekesfehervar.hu e­mail címen).

A pályázati eljárásról telefonon a Polgármesteri Hivatal munkatársai adnak felvilágosítást 
munkaidőben, az alábbi telefonszámokon: 22/537-611, 22/537-612.
A lakások a Városfejlesztési Kft. által előzetesen meghatározott időpontokban tekinthetőek 
meg. A lakások megtekintésének időpontjáról a Városfejlesztési Kft. munkatársai adnak 
felvilágosítást a 22/511-328 vagy a 70/6699-335 telefonszámokon.

Állásajánlatok a Városgondnokságon

Állategészségügyi telepvezető
munkakörbe munkatársat keres.

Állás megnevezése

•  állategészségügyi telepvezető

A leendő munkatárs fő feladatai:

•  Beszállított állati hulladék, valamint elhullott állatok átvétele
•  A begyűjtött állati tetemek átadása az ATEV részére

•  Számlázás, szerződések előkészítése, kapcsolattartás partnerekkel
 •  Állategészségügyi telep zöldfelületeinek kezelése

A munkakör betöltésének feltétele:

  •  Középfokú iskolai végzettség
•  Jó fizikai állapot

•  Microsoft Office (Word, Excel) programok felhasználói szintű ismerete
•  Jó kommunikációs képesség•  „B” kategóriás jogosítvány megléte

A munkakör betöltéséhez előnyt jelent:

•  Számlázó programok ismerete
•  Emelőgépkezelő - emelőhátfal kezelői bizonyítvány

A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár

Amit kínálunk:

 •  Határozatlan idejű munkaszerződés
•  Hosszú távú, stabil munkahely
•  Munka-, forma- és védőruha

•  Béren kívüli juttatás
•  Fejlődési lehetőség

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
a tárgymezőben az „állategészségügyi telepvezető” megnevezés feltüntetésével – lehet. 

dászni. Vagy legalábbis olyat találni, 
ami működik. A legújabb adásokra 
éppen ezért újraterveztem a használt 
autós blokkot. Szerencsére szinte az 
orrunk előtt hevernek a témák! Mert 
bizony Székesfehérváron is vannak 
olyan gépcsodák, melyek ma már 
külföldön is ritkaságnak számítanak. 
És ami talán a legmeglepőbb: tulaj-
donosaik ha nem is napi szinten, de 
viszonylag sűrűn megjáratják őket.
Belebotlottam például egy tűzpiros 
Renault 5 GT Turbóba. Egy 1987-es 
évjáratú francia hot hatch, a hős tur-
bós korszakból. Ez az autó az igazi, 
régi vágású feltöltős erőforrások 
egyik gyönyörű példánya. Ha a sofőr 
nem tisztelte, akkor hamar kiderült, 
mi mindenre képes a fizika! És pont 

emiatt nyújt olyan élményt még ma 
is egy ilyen forró ferdehátú volánját 
szorongatni, a váltóját tologatni a 
megfelelő fokozatokba vagy a gáz-
pedálját csiklandozni. Garantáltan 
folyamatosan vigyorgunk! 
De nem csak ehhez hasonló paripák 
gurulnak Fehérvár utcáin. A ma már 
egyre népszerűbb elektromos fém-
dobozok előfutáraiból is megfordul 
egy. Amiről ráadásul csak nagyon 
kevesen tudják, hogy villany hajtja, 
főleg, mert kívülről az egyik hazai 
gyártású kedvenc, a Suzuki Splash 
gúnyáját hordja. Azonban nem 
csak emiatt egyedi a Stromos Move: 
ez az alig két-háromszáz darabból 
álló széria egyik legkülönlegesebb 
példánya, amiben még meghagy-
ták a hagyományos kézi váltót. Az 
átalakítást végző cég mindössze az 

első pár darabot készítette így, ezek 
voltak a demóautók. Ami vásárlóhoz 
került, azt már automatával szerel-
ték. Ezek után nem is tudok mást 
mondani, mint azt, hogy köszönjük 
a tulajdonosoknak, hogy megbíztak 
bennünk, és elhozták megmutatni 
féltett kincseiket! Ezzel ugyanis gaz-
dagítják műsorunkat, egyes darabok 
pedig visszarepítik a nézőket is gye-
rekkorukba. Ne feledjék: július 8-tól 
kéthetente szombaton 18.25-kor 
KocsiZoom a Fehérvár Televízióban! 
Ha pedig lemaradnának az adások-
ról, a Fehérvár TV Youtube-csatorná-
ján bármikor megnézhetik az előző 
évad összes műsorával együtt.
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Kisebb nagyobb záporokkal, zivatarokkal tarkítva, de megérkezett a kánikula. Az ilyenkor 
kialakuló párás meleg miatt megnövekszik a gombás, vagy baktériumos fertőzések száma. 
A paradicsom töveken sok helyen megjelent a paradicsomvész. A még földben lévő hagy-
máinkon tarol a hagymarozsda, vagy a hagymaperonoszpóra. Ha időben védekezünk, még 
menthető az állomány. Permetezésre a kontakt Champion, Cuproxat, vagy a felszívódó Amis-
tar szereket ajánljuk. 
A gyümölcsöket fertőző moniliát csak megelőzni lehet.  A tervezett szedés előtt használhat-
juk a Topas-t, vagy a sokkal rövidebb várakozási idejű Texio-t.
A dió levele sok helyen hullik és a termésen is fekete foltok jelentek meg. Ez még nem a dió-
burok-fúrólégy kártétele, hanem a dió xanthomonasos baktériumos fertőzése. Sajnos az ed-
digi csapadékos időjárás kedvezett a betegség kialakulásának. Réztartalmú készítményekkel 
léphetünk fel ellene (Bordói lé, Rézoxiklorid, Cuproxat, Champion).
Egy-két napon belül, minden diófánál megjelennek a dióburok-fúrólégy egyedei is, érdemes 
elkezdeni a védekezést ellene. Használhatjuk a Mospilan, Coragen, Laser Duplo szereket. Ta-
valy már nagy sikerrel alkalmazták többen is a Combi-Protec csalianyagot, mellyel nem kell 
az egész diófát permetezni a fúrólégy ellen, hanem elegendő csupán a lombkorona 10 szá-
zalékát kezelni. A szer Mospilannal keverve odacsalogatja és elpusztítja a kártevőt. Fontos 
azonban az említett szerek előírásszerű használata, ami ebben az esetben merőben eltérő a 
korábban megszokottól.
A paradicsomokon megjelentek a vándorpoloska lárvái. A korábbi években használt szerek 
most is alkalmazhatók: Mospilan, Full, Lamdex extra, Deltam, vagy a bio Neem-Azal.
Mivel a legtöbb uborkafajtát peronoszpóra ellenállóra nemesítik, így ez a betegség viszony-
lag ritkán fertőz, a legtöbb esetben rossz időpontban történő öntözés eredménye a beteg 
levelek kialakulása. Tapasztalataink szerint az uborka leveleinek száradása és foltosodása a 
legtöbb esetben rovar vagy atka kártételét jelzi. Ellenük viszont a peronoszpóra elleni szerek 
nem hatásosak. Ha bizonytalanok a száradás okát illetően, hozzanak egy frissen leszedett 
levelet zacskóba téve az üzletünkbe és mikroszkóp segítségével megállapítjuk a száradás 
valódi okát.
Ne feledkezzünk meg a júliusban vethető zöldségfélékről. Bátran vethető még cékla, cseme-
gekukorica bizonyos fajtái, rövid tenyész idejű uborka, zöldbab, fekete retek, vagy akár a jövő 
tavaszra fejesedő hagyma is.
A július a zöldmetszésnek az ideje. A letermett cseresznye- és meggyfákat szükség szerint 
akár erőteljesen is visszavághatjuk, így könnyebben elvégezhető növényvédelmi munkák 
mellett a gyümölcs minősége is javulhat. A barack és a szilva betakarítása után, azokon is 
elvégezhetjük az alakításokat.
Viharoktól mentes szép időt és bő termést kíván Németh László kertészmérnök és a 
Kenderzsineg Mezőgazdasági Bolt.

Székesfehérvár, Pozsonyi út 3/B Nyitva: H-P: 8.00-17.00 Szo: 8.00-12.00
Tel: 22/308-685, 30/647-9111, info@kenderzsineg.com, www.kenderzsineg.com

Júliusi feladatok a kertben

A forróságot nemcsak mi, de növényeink is 
nehezen viselik. A nagy melegben vízigényük 
is növekszik. Németh László kertészmérnököt 
kérdeztük, hogyan locsoljuk növényeinket 
ebben az időszakban.

Próbáljunk meg kevesebbszer, de
több vizet adni a növényeinknek,
hogy a talaj mélyebb rétegeibe is
elegendő nedvesség jusson. Így a
mélyebben lévő gyökérzet is vízhez
jut, és a talaj nem tud olyan gyorsan
kiszáradni – kezdi a tanácsokat
Németh László.
A gyepfelületeknek egy-egy locsolás
alkalmával legalább 6-10 milliméter
csapadéknak megfelelő vizet juttas-
sunk. Ez száz négyzetméterenként
600-1000 liter vizet jelent. Ha így
teszünk, akkor elegendő kétnaponta
locsolni, ráadásul a gyepet erősíti, a
többi gyomot – például a sekélyen
gyökerező muhart – pedig gyengíti.
Az idén vagy tavaly ősszel ültetett
fák, bokrok esetén hetente önthe-
tünk néhány vödör vizet a növények
tövére. Az idősebb fák esetén vi-
szont ne a törzs köré locsoljunk,  
mert az a támasztógyökerek 
korhadását okozhatja. Ilyenkor 
hatékonyabb a lombkorona külső 
ívén locsolni, ahol a fák vízfelvételre 
alkalmas hajszálgyökerei vannak.
Cserepes növényeinket érdemes
a tűző napról árnyékosabb helyre
húzni! A terrakotta, barna vagy más
sötét színű cserepekben a virágföld
akár ötven-hatvan fokos is lehet. Ez
olyan, mintha szép lassan párolnánk
a gyökérzetet – magyarázza Németh 
László. Hangsúlyozza továbbá, hogy 
öntözzünk állott vízzel, akár több-
ször is, figyelve, hogy csak a talajt lo-

Hogyan locsoljunk kánikulában?

A sötét cserepeket érdemes árnyékba tenni, hiszen a napon a virágföld ötven-hatvan fokra is felmelegedhet!
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Ne tenyésszünk szúnyogot!

Hogyan tároljuk úgy a vizet otthon, hogy ne legyen belőle szúnyognevelde?

Az öntözésre összegyűjtött víz kiváló tenyészhely a szúnyogoknak. 
A kisebb hordókat, esővíztárolókat fedjük le szúnyoghálóval, így a 
rovarok nem férnek hozzá a peterakáshoz szükséges vízfelülethez. 
Léteznek különböző szúnyoglárvairtó készítmények is, amelyek a 
fejlődésben lévő lárvákat pusztítják el.

csoljuk, a levélzet maradjon száraz! 
Az sem mindegy, mikor öntözünk!  
A legjobb a kora reggel, mert 
ilyenkor a talaj nem forró, kisebb a 
párolgás, ugyanakkor az esetlegesen 
a levelekre kerülő öntözővíz gyorsan 
megszárad, ez pedig megakadá-
lyozza a gombás és baktériumos 
betegségek terjedését.
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Idén nyáron is csatlakozhatunk a Vörösmarty 
Mihály Könyvtár Nagy olvasásmánia című 
kezdeményezéséhez. Ha az intézmény által 
megadott könyvek közül minél többet elolvas 
valaki, és így sikeresen válaszol a kvízkérdé­
sekre, értékes könyveket nyerhet. A beküldési 
határidő szeptember tizenkilencedike.

A Nagy olvasásmánia című 
kezdeményezés keretében több 
mint harminc könyvet – köz-
tük gyermek-, ifjúsági és felnőtt 
kiadványokat – javasol a könyvtár 
elolvasásra, majd ezután jönnek 
a kvízkérdések. A legtöbb pont-
számot elérő olvasókat értékes 
könyvnyereménnyel jutalmazza az 
intézmény. A beküldési határidő 
szeptember tizenkilencedike.
A könyvek listája és a kvízkérdé-
sek a könyvtár honlapján olvas-
hatók.

Titokzatos felfedezősétára invitál a Tourinform 
Iroda. A résztvevők fáklyákkal világítják meg 
útjukat az ódon várfalak tövében és Székes
fehérvár eldugott kis utcáiban.

Nyáron minden pénteken külön-
leges módon ismerhetjük meg 
a minket közvetlenül körülvevő 
épületek történetét. A fáklyás vá-
rosismereti túrák sora július 7-én 
21 órakor indul a Tourinform Iroda 
elől. A részvétel regisztrációhoz 
kötött.

Ismét képeslap-bemutatónak ad otthont a 
Vörösmarty Mihály Könyvtár Tolnai utcai 
Tagkönyvtára. Sárosi István ezúttal gyűjte­
ményének azon darabjait hozza el, melyek a 
világ távoli országait, azok nevezetességeit 
mutatják be. A kiállítás július huszon- 
nyolcadikáig látogatható.

Utazzunk! címmel képeslapokból 
nyílik tárlat a Tolnai utcai könyv-
tárban. Sárosi István rendszeresen 
mutat be tematikus válogatást 
több tízezer darabból álló képes

A júliusi hétvégéken idén is megjelennek az 
óriásbábok a belvárosban. Első alkalommal 
július nyolcadikán, szombaton 17 órától vonul 
végig a Fő utcán az Árpád-ház nagyjait bemu­
tató óriások egy csoportja hagyományőrzők és 
régizenészek kíséretében.

A Székesfehérvári Királyi Napokra 
hangoló sorozat augusztus ötödi-
kéig minden szombaton várja az 
érdeklődőket. Július nyolcadikán 
17 órakor indul a menet a Vörös-
marty Színháztól, a bemutatók a 
Mátyás király-emlékműnél és az 
Országalmánál lesznek. Az aláfes-
tő zenét a Sonivius Vappae, azaz 
„a középkor sarából életre kelt 
lármás semmirekellők bandája” 
szolgáltatja középkori dudával, 
dobbal. Az óriásbábokat Szabó 
Miklós Bence mutatja be a közön-
ségnek, és a Fejér Baranta HSE 
tagjai kísérik végig a Fő utcán, 
akik a Városház téren bemutatót is 
tartanak. 
A program zárásaként 18 órától 
a Zichy ligetben Sára és a Casa
blanca Club műsorát élvezheti a 
közönség: a Vörösmarty Színház 
színművésze, Váradi Eszter Sára 
és zenésztársai többek között Nat 
King Cole, Ella Fitzgerald és Edith 
Piaf dalait adják elő, de jól ismert 
operettslágereket is élvezhet majd 
a hallgatóság a Zenepavilon előtt.

Szeptember huszonharmadikán a Móri út 
felújítása miatt részben új helyszínen rendezik 
meg az idei fesztivált: a Dózsa György út, a 
Zichy liget, a Szekfű Gyula utca, az Ányos Pál 
utca, a Benyák Bernát utca és az Ősz utca által 
határolt területen.

A magánszemélyek, civil- és egyéb 
szervezetek augusztus huszon
nyolcadikáig regisztrálhatnak az 
online felületen, amelyen térképről 
választhatják ki főzőhelyüket.
Az idei már a tizennyolcadik 
lesz a Lecsófőző Vigasságok 
sorában. A nap végére most is 
kiderül majd, ki lesz 2023-ban a 
lecsókirály, a hagyományoknak 
megfelelően új gazdára talál a 
Sipi-emlékkupa, díjazzák a leg
dekoratívabb főzőhelyet, és a 
zsűri átad egy különdíjat is.
A részvételi díjért cserébe a szer-
vezők tűzifát, tűztálcát, sörpad
garnitúrát, kenyeret és főzőkötényt 
biztosítanak a résztvevőknek. A  
lecsó nyersanyagairól a csapatok-

Gospel, rap, soul – Ifjúsági gospelest lesz a Bar­
tók Béla téren július 7-én, pénteken 19 órakor. Az 
est során fellép Oláh Gergő és zenekara is. 

A gospel néven ismert zenei stílus-
ban keresztény evangéliumokat, 
a hitről, a vallásról szóló dalokat 
adnak elő, jellemzően kórus kísé-
retében. A műfaj egyik képviselője 
Magyarországon Oláh Gergő, aki 
zenésztársaival ingyenes koncertet 
ad az est során. Fellép többek kö-
zött Tibes, aki a hazai keresztény 
rap legismertebb képviselője, vala-
mint odAtesz, aki szintén ebben a 
műfajban alkot.
Az Ifjúsági gospelestre ingyenes a 
belépés.

Az 1995-ben elhunyt Lendvai Antal festő és 
grafikus, „a grafika Pavarottija” munkáiból 
nyílik kiállítás a Gárdonyi Géza Művelődési 
Házban Reprodukciók címmel. A tárlat július 
6-tól augusztus 6-ig az intézmény nyitva­
tartási ideje alatt ingyenesen látogatható.

Lendvai Antal aranyérmet nyert az 
UNESCO rajzpályázatán, számos 

	 Városismeret	

Titkos 
városismereti túrák

	 Könyv	

Nagy olvasásmánia – 
olvasásért jutalom!

	 Kiállítás	

Utazzunk!

	 Gasztronómia	

Már lehet jelentkezni a 
Lecsófőző Vigasságra!

	 Zene	

Gospel a 
Bartók Béla téren

	 Kiállítás	

Reprodukciók

	 Királyi Napok	

Királyok a 
belvárosban

Kos 3. 21. – 4. 20.

Elkezded sajnálni magadat, mert sok a munkád és az otthoni 
feladatod. Szerencsére mindez nem tart sokáig, és visszanyered az 
életkedvedet. Ne feledd, a munka nem mehet a család rovására! 
Fontos megtalálni az arany középutat!

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Egy közelgő utazás és az otthonod szépítése egyszerre 
foglalkoztat. Ha teheted, oszd be ennek megfelelően az idődet 
és a pénzedet! Fontos szempont legyen, hogy mi az, amihez 
éppen kedvet érzel! Ha jól szervezed az életedet, akkor nem kell 
lemondanod egyik álmodról sem!
 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Nem sok jóra számíthatsz a pénzügyekkel kapcsolatosan. Tanácsos 
lenne elnapolnod a nagyobb horderejű anyagi döntéseket. Ha ez 
nem lehetséges, kérd ki a kedvesed vagy a legjobb barátod vélemé-
nyét, segít majd tisztábban látni! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Így a nyár közepén meglepően jól kezelsz mindenféle provoká-
ciót. Könnyen lepereg rólad mások próbálkozása. Olyan ötletek 
pattannak ki a fejedből, amelyek megoldást hoznak régi, megoldandó 
feladatokra is. 

Rák 6. 22. – 7. 22.

Az irányítás, a döntés és a kezdeményezés lehetősége továbbra 
is nálad van. Ez felelősséggel jár, hiszen több ember követ vagy 
utánoz téged.
 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Míg mások pihennek, te húzod az igát. Ugyan most még nem látod, 
de a kitartó munkának meglesz az eredménye. A legnehezebb napo-
kon is jusson eszedbe a cél, amiért mindennap tenni szeretnél!

2023. július 6-12.
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Nyári nyitvatartás a 
könyvtárban

Nyári szünetet tartanak a könyvtárak 
is: júliusban és augusztusban mind
egyik bezár néhány hétre, így érdemes 
figyelemmel kísérni, meddig lehet 
még kölcsönözni, illetve visszavinni a 
könyveket!
A Vörösmarty Mihály Könyvtár köz­
ponti épülete július 24-e és augusztus 
21-e között tart zárva. Az Olvasóterem 
ugyan egész nyáron várja a látoga­
tókat, de július 24. és augusztus 18. 
között hétfőtől péntekig csak 10 órától 
15.30-ig tart nyitva. A tagkönyvtárak 
a nyári tanítási szünetben szombaton­
ként szintén zárva tartanak. Részletek 
a város és a könyvtár honlapján!

lapgyűjteményéből. Nevéhez 
számos érdekes kiállítás fűződik, 
melyek során történelmi esemé-
nyekkel, különböző kultúrákkal, 
távoli országokkal is találkoz-
hattak a látogatók. A mérnök 
gyerekkora óta gyűjti a különleges 
képeslapokat, kollekciója mára 
hatvanezernél is több darabból áll.
A kiállítás július huszonnyol-
cadikáig látogatható. A belépés 
ingyenes.

nak maguknak kell gondoskod-
niuk.
A rendezvénnyel kapcsolatos 
minden információ a www.feher-
variprogram.hu/lecso honlapon 
olvasható!
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A Szent István Király Múzeum díszudvarán 
bemutatandó történet Heinrich Schliemann 
páratlan, rendkívüli életútját kíséri végig. Az 
amatőr német régész volt az, aki az 1870-es 
években elkezdte feltárni a legendás város, 
Trója területét.

A Schliemann – Trója című darab 
egy olyan ember visszaemlékezé-
se, akinek a sors csak keserűséget 
és bánatot ígért, örömöt semmit, 
neki mégis sikerült fordítania saját 
sorsának kerekén.
Matuz János tollából és rendezé-
sében, Keller János előadásában, 
valamint Horváth János zenés 
kíséretével különleges produkció 
elevenedik meg: Heinrich Schlie-
mann dúsgazdag mágnás és 
amatőr régész kalandos életét döb-
benetes, sorsfordító elhatározások 
formálják.

A Duo Redwhite koncertjével és borkóstolóval 
folytatódik a Tác-gorsiumi Nyár rendez­
vénysorozata. A tavalyi évhez hasonlóan a 
csellóművészek ezúttal is fellépnek a régészeti 
park színpadán.

Kortárs zenei műveket hallhat a 
közönség július 8-án, szombaton 
18 órától a Gorsium Régészeti 
Parkban. A Duo Redwhite számos 
alkalommal lépett már fel Szé-
kesfehérváron és a vármegyében. 

Sorra jelzik jövetelüket olimpiai és világbaj­
nok atléták a Gyulai István Memorialra, az év 
legrangosabb fehérvári sporteseményére.

Július 18-án rendezik meg az idei 
Gyulai István Memorial atlétikai 
viadalt a Bregyó közi sportcentrum-
ban, az ARAK Atlétikai Stadionban. 
Folyamatosan érkeznek az újabb és 
újabb nagy nevek a versenyre.
Kalapácsvetésben többek között 
olyan világsztárokkal találkozha-
tunk, mint a regnáló olimpiai baj-
nok Wojciech Nowicki, az ötszörös 
világbajnok Paweł Fajdek vagy a 
világbajnoki bronzérmes Halász 
Bence.
A futószámok kedvelőinek is tarto-
gat izgalmakat az idei verseny, hi-
szen 400 méteres síkfutásban olyan 
nagyságoknak szurkolhatnak, 
mint a 2021-es olimpiai bajnok, 
2019-es világbajnok, négyszeres 
Gyulai István Memorial-győztes és 
egyben csúcstartó Steven Gardiner, 
a tavalyi Gyulai-emlékverseny győz-
tese, Vernon Norwood, valamint a 
nemrégiben országos csúcsot futó 
Molnár Attila.

Szülésre felkészítő tanfolyamot szervez­
nek július 10-e és augusztus 17-e között a 
Gárdonyi Géza Művelődési Házban. A kurzusra 
azokat a kismamákat várják, akik betöltötték a 
várandósság huszadik hetét.

A hat alkalomból álló, ingyenes 
tanfolyamot az Egészségfejlesztési 
Iroda szervezi. A foglalkozásokat 
hétfői napokon 16 és 18 óra között 
tartják a Gárdonyiban. Azokat a 
kismamákat várják, akik betöl-
tötték a várandósságuk huszadik 
hetét, és a szülésük várható idő-
pontja nem a kurzus idejére esik, 
vagyis végig tudják járni a teljes 
tanfolyamot. A leendő édesanyá-
kat az apukák is elkísérhetik.
Jelentkezni a 70 4559 930-as tele-
fonszámon vagy az efi@efi.szekes-
fehervar.hu e-mail-címen lehet. 

Dr. Lukácsy Józsefre emlékeznek barátai és 
tisztelői július 12-én 18 órakor a Városháza 
Dísztermében.

Még nincs egy éve, hogy életének 
hatvanötödik évében elhunyt 
Lukácsy József író, a Vörösmarty 
Társaság alelnöke. Rá emlékeznek 
július 12-én, szerdán 18 órakor a 
Városháza Dísztermében barátai, 
tisztelői, alkotótársai.
 Közreműködik Bakonyi István, 
Baráth Eszter, Csengey Márton, 
Cserta Gábor, Ferenczy-Nagy 
Boglárka, Gál Csaba, Hagymásy 
András, Péntek Imre, Stras�-
szer Domonkos, Szegedi Kovács 
György, Vakler Lajos, Varga Eszter 
és a Mátyus István Általános Isko-
la diákjai Kibédről.
A nyilvános rendezvényről a Fe-
hérvár Televízió felvételt készít In 
memoriam Lukácsy József címmel, 
mely július 15-én 19.40-kor kerül 
adásba.

A panorámabuszt a Fung család alkotta meg 2018-ban egy harmincéves Ikarus teljes átala-
kításával, mely azóta is igen népszerű a fehérváriak és a turisták körében

A buszos kirándulás résztvevői amellett, 
hogy különleges élménnyel gazdagodhat-
nak, megismerkedhetnek a város történel-
mével, látnivalóival. A panorámabusz egész 
nyáron várja utasait: minden szombaton 16 
órakor, 17.30-kor és 19 órakor indulnak já-
ratok az autóbusz-pályaudvarról. A program 
előzetes regisztrációhoz kötött, részletes 
információ a Tourinform Iroda honlapján 
olvasható.
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	 Városnézés	

Panorámabuszos 
utazásra hív a Tourinform

	 Nyári színház	

Zenés régészeti feltárás

	 Megemlékezés	

Lukácsy-emlékest a 
Városházán

	 Tanfolyam	

Szülésre felkészítő 
tanfolyam indul

	 Koncert	

Kortárs zene a régészeti parkban

	 Sport	

Nagy nevek a 
Gyulai Memorialon

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Figyelj az egészségedre! Hajlamos vagy nyáron elengedni magadat, 
szeretsz esténként a barátokkal kikapcsolódni, és ilyenkor bizony 
szívesen falatozol és iszogatsz is. A tavasszal leadott kilók pillanatok 
alatt visszapattognak, ha nem vigyázol!

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Ez a nyár nem olyan, mint a többi: ezek a hónapok számodra 
az építkezésről szólnak. De ezt egy kicsit sem bánod, hiszen a 
fejlődés fontos számodra, és mindent megteszel, hogy napról 
napra jobban teljesíts. Ezt a törekvést a környezeted is látja, és 
szívesen támogatnak.

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Ingerültté és türelmetlenné válsz a napokban, pedig ez a két dolog 
általában nem jellemző rád. A környezeted is furcsállja a robbané-
konyságodat. Kritikus helyzetekben próbálj meg elszámolni tízig, 
mielőtt mondanál valamit! Segít, ha légzésterápiával nyugtatod 
magadat.

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Két malom közt őrlődsz: szeretnél a szerelmeddel lenni, de csábító a 
barátok által szervezett sok nyári program is. Nem kell választanod 
a két lehetőség közül, fogd meg a kedvesed kezét, és végre mutasd be 
a haveroknak!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Csapkodnak a villámok körülötted, az egészségedre fokozottan 
ügyelned kell! Kerüld a tűző napot, és pihenj kicsit többet! Valaki 
nagy hatással lesz rád, amivel nincs baj, ha független vagy, de ha 
párkapcsolatban élsz, akkor elővigyázatosnak kell lenned! Ne 
bonyolódj szerelmi háromszögbe! 

Halak 2. 19. – 3. 20.

Tanácsos a nyaralásodat július utolsó napjaira szervezni, mert azt 
követően sem a családod, sem a munkád miatt nem lesz lehetőséged a 
lazításra. De vigyázz, a július konfliktusokat hordoz, ha párkapcsolat-
ban élsz, akár a szakítás veszélye is fenyegethet!   

kiállítást rendezett mind Székes-
fehérváron, mind világszerte. 
Utolsó kiállítására az Egyesült 
Államokban, Dallasban került 
sor. Kritikusai gyakran nevezték 
a grafika Pavarottijának. Művei 
már életében a legnagyobb hazai 
alkotók közé emelték.

A darabot július hatodikán és hete-
dikén, illetve augusztus másodi-
kán és harmadikán láthatjuk.

A duót két profi csellóművész, 
Hérics Csenge és Mády-Szabó 
Eszter alkotják, akik a klasszikus 
művek és a kortárs zene világában 
egyaránt otthonosan mozognak. 
Általában jól ismert filmzenéket, 
pop- és rockslágereket, valamint 
híres klasszikus zenei dallamokat 
adnak elő. Az est során a fősze-
rep a zenéé, a szervezők azonban 
borkóstolóval is várják az érdeklő-
dőket.
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Vereség a címvédőtőlÚj és visszatérő játékosok a 
MÁV-Előrében

Palkó Zsuzsanna

A röplabdabajnokság következő idényében 
Orosz Bianka és Vezsenyi Adrienn is a MÁV 
Előre-ST Solar csapatában játszik.

Újabb saját nevelésű röplabdá-
zó tér vissza Székesfehérvárra: 
Orosz Bianka Fésüs Irén edző 
kezei alatt nevelkedett a fehérvári 
röplabda-akadémián, majd előbb 
Budaörsre, később Veszprém-
be, utána pedig Balatonfüredre 

Orosz Bianka 2020 után tér vissza Székes-
fehérvárra

Vezsenyi Adrienn Budapestről tette át szék-
helyét a királyok városába

A Vienna Vikings, az ELF előző bajnoka látogatott vasárnap a First Fieldre, és a papírformának 
megfelelően 41-12-re nyert a Fehérvár Enthroners ellen. A Koronázók legközelebb Berlinben 
lépnek pályára, itthon pedig július 23-án láthatjuk őket a Prague Lions elleni meccsen.

Öt évig biztos ELF-résztvevők a fehérváriak. Az első szezonban minden bizonnyal hozzá-
erősödnek a ligához.                                                                                                                                     S. Z.
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Állásajánlatok a Városgondnokságon

Köztisztasági munkatárs
munkakörbe munkatársat keres.

Állás megnevezése

•  köztisztasági munkatárs

A leendő munkatárs fő feladatai:

•  kézi szemétszedés
•  zsákcsere a közterületi kukákban

•  rendezvények utáni takarítás
•  parkolók padka tisztítási munkái

A munkakör betöltésének feltétele:

•  megbízhatóság
•  önálló munkavégzésre való képesség

•  csapatmunkára való képesség

A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár

Amit kínálunk:

•  Határozatlan idejű munkaszerződés
•  Hosszú távú, stabil munkahely
•  Munka-, forma- és védőruha

•  Béren kívüli juttatás
•  Fejlődési lehetőség

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
a tárgymezőben a „köztisztasági munkatárs” megnevezés feltüntetésével – lehet.

Állásajánlatok a Városgondnokságon

Köztisztasági munkatárs (sofőr)
munkakörbe munkatársat keres.

Állás megnevezése

•  köztisztasági munkatárs

A leendő munkatárs fő feladatai:

•  kisteher-gépjárművel történő hulladékgyűjtés
•  zsákcsere a közterületi kukákban
•  buszváróperonok tisztántartása

•  köztemetők területéről hulladék elszállítása
•  illegális hulladéklerakások felszámolása

•  a fenti feladatok ellátása munkavezetői utasítás és járatterv 
alapján

A munkakör betöltésének feltétele:

•  B kategóriás jogosítvány
•  megbízhatóság

•  önálló munkavégzésre való képesség
•  csapatmunkára való képesség

•  esetenként hétvégi munkavégzés vállalása

A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár

Amit kínálunk:

•  határozatlan idejű munkaviszony
•  béren kívüli juttatások

•  fejlődési lehetőség
Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
a tárgymezőben a „köztisztasági munkatárs (sofőr)” megnevezés feltüntetésével – lehet.

igazolt. A fiatal center utóbbi ál-
lomáshelyén bajnoki bronzérmet 
nyert az Extraligában.
Vezsenyi Adrienn személyében 
pedig válogatott játékossal bővült 
a MÁV Előre SC-ST Solar kerete 
az új idényre. Adrienn Európa- 
bajnokságon és a Bajnokok Ligája 
csoportkörében is bizonyított 
már, a női röplabda-válogatottal 
pedig az Európa-liga Arany divízi-
ójában szerepelt.
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A Gombócleső utcától az 
Anfield Roadig

A klub és a mezszám is legendás: Steven Gerrard nyomdokába léphet Szoboszlai Dominik

Somos Zoltán

Minden idők legdrágább magyar játékosa­
ként a Liverpoolhoz szerződött a fehérvári 
Főnixben nevelkedett Szoboszlai Dominik. A 
világ legerősebb és legnézettebb ligájában új 
klubja legendájának mezszámát is megkapta a 
magyar válogatott kapitánya.

A székesfehérvári születésű Szo-
boszlai Dominik uralta az elmúlt 
napokban a világ egyik legnagyobb 
futballklubja, a Liverpool FC hon-
lapját. Nem csoda, hiszen a magyar 
válogatott csapatkapitányáért még a 
Premier League szintjén is jelentős 
összeget, hetvenmillió eurót fizetett 
a Liverpool a Red Bull Leipzignek, a 
június utolsó napjáig érvényes kivá-
sárlási összeget múlt hét végén, az 
utolsó pillanatban kicsengetve. Ennél 
több pénzt címekben és dicsőségben 
gazdag történelme során csak két 
játékosért, Virgil van Dijkért és David 
Nunezért fizetett az angol klub.
Vagyis már a transzfer ténye bizonyít-
ja, hogy az édesapja által alapított 
fehérvári nevelőklubból, a Főnixből 
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Világbajnok fehérvári tekés Másik polcon a Vidi
Somos Zoltán

Elkezdődött az új éra: Fehérvár FC néven és 
a korábbiaknál szerényebb tervekkel készül 
a bajnokságra a fehérvári futballklub. Ezt a 
tulajdonos is megerősítette. A főszponzor 
távozásával a sóstói stadiont is át-, illetve 
visszanevezték Sóstói Stadionra.

Első felkészülési mérkőzésén 
5-0-ra kapott ki a Vidi a Dunaszer-
dahelytől. Ahogy ilyenkor mindig 
elhangzik, az eredmény nem fon-
tos, a lényeg az elvégzett munka 
és a csapat kialakítása. Mégis, a 
vereség – és annak aránya – mint-
ha igazolná a klub honlapján 
megjelent Garancsi István- 
interjú mondanivalóját. A tulaj-

Sziklási Tibor Levente első helyezést ért el a varasdi teke-világbajnokságon U18-as korosztály-
ban. A KÖFÉM SC versenyzője emellett csapatban a harmadik lett. A tandem-mix versenyszám-
ban –  Kis Horváth Lucával kiegészülve –  szintén a dobogó harmadik fokára állhatott fel. Ked-
den délután Cser-Palkovics András polgármester és Mészáros Attila alpolgármester köszöntötte 
a Városházán az újdonsült világbajnokot.                                                                                                    F. Sz. A DAC ellen mutatkozott be piros-kék színekben a nyáron igazolt Franck-Yves Bambock
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indulva huszonkét éves korára való-
ban a szűk futballelitbe emelkedett 
Szoboszlai. Itt érdemes megjegyezni, 
hogy a kis fehérvári nevelőegyesü-
letből nem ő az első, aki nemzetközi 
karrierig jut. A magyar válogatott 
tavaszi mérkőzésein megtörtént, 
hogy Szoboszlai, Bolla Bendegúz és 
Csoboth Kevin is pályán volt, akik 
mindannyian a Gombócleső utcában, 

tehát nem egy nagy akadémián kap-
ták meg a képzést. Dominik immár a 
válogatott kapitánya is, ilyen fiatalon 
ez a világon egyedülálló!
Fejlődése a klubjain is mérhető, hiszen 
a Mersey partjára Salzburgon, majd 
Lipcsén át vezetett az útja. Ezekben a 
csapatokban is folyamatosan pályán 
volt, és már a Bajnokok Ligájában 
is rutinos résztvevőnek számít. Az 

európai csúcsligában ugyan ősszel 
nem szerepelhet, mert a Liverpool az 
előző idényben azt nem harcolta ki, 
de a klublegenda, Steven Gerrard 8-as 
mezszámát kapó Szoboszlai igazolásá-
tól is várják az Anfield Roadon, hogy 
visszatérjenek az elitbe.
A Premier League a világ legerősebb 
és leggazdagabb bajnoksága, ennek 
megfelelően a magyar játékos is élete 
szerződését kötötte. A hírek szerint 
hetente százötvenezer fontot, vagyis 
több mint hatvanötmillió forintot 
fog keresni, és igazi világsztárokkal 
játszhat egy csapatban vagy találkoz-
hat ellenfélként. Edzője pedig Jürgen 
Klopp lesz, aki a magyar közép
pályással kapcsolatban azt nyilatkoz-
ta, hogy a klub legalább olyan izgatott 
az átigazolás kapcsán, mint a játékos.
„Nem fogok túl sok mindent elárulni 
arról, milyen szerepe lesz a csapatban, 
de az biztos, hogy rengeteg örömöt szerez 
majd a szurkolóknak, minket pedig jobb 
eredményekhez fog segíteni!” – mondta 
Klopp Szoboszlairól, aki tizenegyedik 
magyar labdarúgóként léphet pályára 
a Premier League-ben.

donos szerint a MOL távozásával 
másik polcra került a csapat, a baj-
noki cím vagy a dobogós helyezés 
nem reális cél. A bennmaradást 
harcolhatja ki az átalakított Fehér-
vár, amelyben nagyobb szerep jut 
a magyar játékosoknak, köztük a 
fiataloknak.
Nyilatkozott Juhász Roland sport
igazgató is, aki elmondta, hogy 
dolgoznak a keret további frissíté-
sén: „Fiatal, mentálisan erős játékoso-
kat keresünk, akik fejlődni akarnak, és 
készek ezért sokat dolgozni. Továbbra 
is minden lehetőség adott a klubnál 
ahhoz, hogy a játékosok a lehető 
legtöbbet hozzák ki magukból!”
A csapat szombaton Eszéken lép 
pályára következő edzőmeccsén.
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00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  A hét hírei  
07:20  Forgószínpad
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Sághy Tamás

08:25  Örökké-való 
09:00 Sztárportré
09:30  Képes hírek
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Kortalan torna 
13:10  Képes hírek
15:45  Vershúron
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Takács Judit

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó
19:20  Együtt magazin 

– ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Almásy László-portré
20:50 Muksó, a szaxofon 

királya
22:05 Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Takács Judit

08:30  A Fehérvár Televízió 
archívumából

09:30  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Kortalan torna
13:10  Képes hírek
15:20  Fa Nándor
16:00  Dienes Ottó-portré
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Fekete Gergely

18:30  Honvéd7
19:00  Híradó 
19:20  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Honvéd7 – ismétlés
20:20  Bogártalálkozó
20:50	 Művészeti	sikerek
21:20  Hangos, színes és büdös
22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Fekete Gergely

08:20  Honvéd7
08:45  Képes hírek
10:00  Kortalan torna
10:15  Katonafoci
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Kortalan torna
13:10  Képes hírek
15:45  Portrék a Királykúton
16:40  Kortalan torna
16:55  Napi retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek 
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
18:55  Napi retró – ismétlés
19:00  Híradó 
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Bassology és a 

Muck Éva trió
20:55 Az olasz maestro
22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek

06:50  Kortalan torna

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Tolcsvay Béla, az 

énekmondó táltosember

08:40  Képes hírek

10:00  Kortalan torna

10:10  Lelkünk épületének 

szolgálatában

11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

13:00  Kortalan torna

13:10  Képes hírek

15:40  Seuso-kedd

16:50  Kortalan torna

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek

17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

19:00  Híradó 

19:20  Köztér – ismétlés

20:45  Hírek – ismétlés

20:50  Bajnokok városa 

– ismétlés

21:20  Géniuszok kézfogója

22:35 Híradó – ismétlés

22:55  Képes hírek
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00:00  Képes hírek

06:50  Kortalan torna

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Köztér

09:15  Képes hírek

11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Kortalan torna

13:10  Képes hírek

15:30		Corvinus	Beetető

16:50  Kortalan torna

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  Darvas Iván-portré

21:25  Ranga László-portré

22:15  Híradó – ismétlés

22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
08:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:25  Agrárinfó
10:00  Együtt magazin
10:30  Fehérvári beszélgetések 
11:00  Bajnokok városa
11:30  Fehérvári beszélgetések
12:00  Paletta magazin
12:30  Napi retró
12:40 Híradó – ismétlés
13:10  Gyimesi csángók 

Patakországból
14:20  Honvéd7 
14:45  Németh János-portré
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  Seuso-kedd
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  A 313. ugrás
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Demeter	Zsófia

18:25  KocsiZoom
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Forgószínpad
19:40  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Misztrál-koncert
22:05 Hírek – ismétlés
22:10  Képes hírek

00:00  Képes hírek

09:00 Bajnokok városa

09:30  Sztárportré 

10:00  Hírek – ismétlés

10:05  Fehérvári beszélgetések

10:35  KocsiZoom

11:10  Fehérvári beszélgetések 

11:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:10  Fehérvári beszélgetések 

12:40  Hírek – ismétlés

12:45  Köztér

13:50  KocsiZoom

14:25  Agrárinfó 

14:55  Farmerzseb

15:15  E kávéházi szegleten

17:00  A hét hírei 

17:20  Örökké-való

17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Sághy Tamás

18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés

19:20  Örökké-való – ismétlés

19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés

20:20		Hőlégballon-karnevál

20:45  Csíki versek az 

Arany-emlékévben

22:05  A hét hírei – ismétlés

22:25  Képes hírek K i e m e l t  a j á n l a t u n k :  j ú l i u s  8 .  18 :2 5  I n d u l  a  K o c s i Z o o m  m á s o d i k  é v a d a !
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.10  Köztér
12.10  Csak stílusosan!
13.10  A bor szerintünk (12) 

Vendég: Fáncsi Viktória
14.10  Kenderzsineg – kertészeti 

magazin Vendég: 
Németh László

15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10		 Irodalmi	műsor
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések – 

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 07. 14. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Műsorvezető:	Kiss	György	
Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 
dr. Czenczi Anikó

09.10  Kedvencek percei 
Vendég: Paál Csaba

10.10  Párkapcsolat Vendég: 
Fejér Kata

11.10  Dojo önvédelmi és távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

12.10  Virágpercek Vendég: 
Winkler Kriszti 

14.10		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

17.10  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

09.10		 Természetesen	

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég:	Molnár	Tamásné

11.10		 Zenéről	szóban	Vendég:	

Dobszay Péter

11.40		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél Anikó

13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2023. 07. 08. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 

minden félórában friss 

hírek, programajánló, 

kalendárium, közlekedési 

információk, a hallgatók 

születésnapi köszöntése, 

kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	

Zoltán	Hírszerkesztő:	

Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	

Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	

aktualitások szórakoztató 

formában,	helyi	szakértők,	

szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!

11.10		 KRESZ-percek	Vendég:	

Ábrahám Csaba

12.10  Csak stílusosan!

13.10  Illemtan Vendég: 

Óber László

15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló

18.05		 Az	én	utam	Szerkesztő:	

Palkó Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 

Vendég: dr. Czenczi Anikó 

Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Csak stílusosan!
13.10  Vakolat Vendég: 

Puska József
14.10  Receptek az élethez 

Vendég: Rudnicai Margó
14.40  Gyógynövények világa 

Vendég: Lencsés Rita
15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila
15.35  Esélykör – bemutatjuk 

a	Székesfehérváron	és	
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket 

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
12.10  Csak stílusosan!
13.10  Környezetbarát 
14.10  Utazási magazin 

Vendég: Grósz Pálma
15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila
15.10  Útravaló 
16.10  Múzeumlátogatás
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Kék jelzésen, zöld úton 

Vendég: Rendeczki Andrea, 
Maráz Anna, Bakonyi 
Balázs, Berta Gábor 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10		 Tiszta	szex!	(16)	Vendég:	
Séllei	Györgyi

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán 

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.10		 Társasház	Vendég:	

Egyed Attila 
12.10  Csak stílusosan!
13.10  A Városgondnokság 

műsora
13.40  Az vagy, amit megeszel! 

Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix 

14.10  Az orvos válaszol 
15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila
15.10  Útravaló 
17.10  Filmkocka Vendég: Kalmár 

Ádám és Buda Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

– Aranymetszés 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos


